

e-Go Prutz - eCarsharing Tarifübersicht

Art	Einheit	Gemeinde Classic	Gemeinde Flex
Grundgebühr pro Person	monatlich	9,90€	0,00€
Grundgebühr Tarifpartner (selber Haushalt)	monatlich	4,90 €	0,00€
Nutzungsgebühr E-Fahrzeug	pro Stunde	2,00€	3,50€
Nutzungsgebühr E-Fahrzeug	pro Kilometer	0,10€	0,20€
Selbstbehalt Versicherung Kasko	pro Schadensfall	500,00€	500,00€
Verspätung	weniger als 5 Minuten	kostenlos	kostenlos
Verspätung	weniger als 15 Minuten	20,00€	20,00€
Verspätung	weniger als 4 Stunden	50,00€	50,00€
Verspätung	mehr als 4 Stunden	150,00€	150,00€
Stornierung/Verkürzung	24h vor Fahrtbeginn	kostenlos	kostenlos
Stornierung/Verkürzung	innerhalb 24h vor Fahrtbeginn	50% der	50% der
		Zeitkosten	Zeitkosten
Sondergebühr für Nicht-Laden	wenn das Fahrzeug nach	25,00€	25,00€
	Benützung nicht angesteckt wird		
Sonderreinigung	bei übermäßiger Verschmutzung	min. 50,00 €	min. 50,00 €
	oder Rauchen, nach tatsächlichem Aufwand		
Türen/Fenster nicht verschlossen		25,00€	25,00€
Überlassung des Fahrzeugs an Unberechtigte		500,00€	500,00€
Vertragsstrafe	für das Lenken des Fahrzeugs ohne Lenkerberechtigung	250,00€	250,00 €
Bearbeitung von Unfällen und Schäden	für den Aufwand in der Gemeinde	50,00€	50,00€
Bearbeitungsgebühr	für behördliche Verfahren, Abschleppvorgänge	25,00€	25,00€
Verlust Caruso Card	5 5	10,00€	10,00€
Verlust KFZ-Papiere	nach Aufwand bzw. mindestens	50,00€	50,00€
Verlust Fahrzeugschlüssel	nach Aufwand bzw. mindestens	200,00€	200,00€
Mitnahme Schlüssel nach	nach Aufwand bzw. mindestens	50,00€	50,00€
Reservierungsende			
Einsatz Servicetechniker wegen	pro Stunde	80,00€	80,00€
Kundenverschulden			
Mitnahme von Tieren ohne		100,00€	100,00€
Transportbox			
unzulässige Auslandsfahrten		200,00€	200,00€
Verlust Tank Chip		50,00€	50,00€
Verlust des Ladekabels	nach tatsächlichem Aufwand bzw. mindestens	500,00€	500,00€
Anschrift Ermittlung	bei nicht erfolgter Meldung einer neuen Anschrift	15,00€	15,00€
Bezahlung	Lastschrift	kostenlos	kostenlos
Mahnspesen bei Verzug	1. Mahnung	kostenlos	kostenlos
Mahnspesen bei Verzug	2. Mahnung	3,00 €	3,00€